АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2019 года

№04-152-а
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Ганьковского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Ганьковского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 12 октября 2018 года №04-220-а
В целях создания условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Ганьковского сельского поселения, в соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 14 ноября 2013 года №04-152-а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ганьковского сельского поселения», администрация Ганьковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1. Внести в муниципальную программу Ганьковского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Ганьковского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 12 октября 2018г. №04-220-а следующие изменения:
1.1. Изложить графу «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Ганьковского сельского поселения» в следующей редакции:
	 Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы в 2019-2021 гг. составит   5393,8   тыс. руб., в том числе:
из областного бюджета-2974,2 тыс.руб.
из бюджета Ганьковского сельского поселения –      2419,6 тыс.руб.
Объем финансирования по срокам исполнения:

в 2019 году – 4061,1 тыс. руб.;

в 2020 году – 739,3 тыс. руб.;

в 2021 году-   593,4 тыс.руб.
из областного бюджета:

в 2019 году-2974,2 тыс.руб.

из бюджета Ганьковского сельского поселения

в 2019 году – 1086,9 тыс. руб.;

в 2020 году – 739,3 тыс. руб.;

в 2021 году-   593,4 тыс.руб.
В том числе в рамках реализации Областного закона № 147-ОЗ от 28.12.2018 года:

в 2019 году – 2048,3 тыс. руб.;

В том числе в рамках реализации Областного закона № 3-ОЗ от 18.01.2018 года:

в 2019 году – 1084,0 тыс. руб.;

1.2. Изложить раздел 5 муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Ганьковского сельского поселения» в следующей редакции:
Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы в 2019-2021 гг. составит   5393,8   тыс. руб., в том числе: в том числе. из областного бюджета 2974,2 тыс.руб., из бюджета Ганьковского сельского поселения – 2419,6 тыс. руб.

Объем финансирования по срокам исполнения:

в 2019 году – 4061,1 тыс. руб.;

в 2020 году – 739,3 тыс. руб.;

в 2021 году-   593,4 тыс.руб.
из областного бюджета:

в 2019 году-2974,2 тыс.руб

из бюджета Ганьковского сельского поселения

в 2019 году – 1086,9 тыс. руб.;

в 2020 году – 739,3 тыс. руб.;

в 2021 году-   593,4 тыс.руб.
В том числе в рамках реализации Областного закона № 147-ОЗ от 28.12.2018 года:

в 2019 году – 2048,3 тыс. руб.;

В том числе в рамках реализации Областного закона № 3-ОЗ от 18.01.2018 года:

в 2019 году – 1084,0 тыс. руб.;
2. Утвердить в новой редакции план реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Ганьковского сельского поселения» (приложение № 1).
3. Утвердить в новой редакции план мероприятий Ганьковского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области по реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Ганьковского сельского поселения» на 2019 год (приложение 2).

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации Ганьковского
сельского поселения                                                                                          Е.Н.Дудкина
Приложение №2

к Муниципальной программе

План реализации муниципальной программы

«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления

 своих полномочий на территории Ганьковского сельского поселения»

	Наименование основного мероприятия в составе муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб.,    в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федера-

льный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники финансиро- вания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 1. Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения

	в том числе

	Мероприятия по поддержке инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения (оплата вознаграждения старостам)
	Администрация Ганьковского сельского поселения, старосты
	2019

	-

	2020
	52,6

	52,6
	-

	2021
	52,6

	52,6
	-

	Итого по основному мероприятию 1.
	2019-2021
	157,8

	157,8

	Основное мероприятие 2.  Повышение уровня защиты населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами

	в том числе

	Мероприятия по повышению уровня защиты населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами

	Администрация Ганьковского сельского поселения,

старосты

	2019
	646,4

	600,4
	45,5
	0,5

	2020
	51,6

	51,6

	2021
	51,6

	51,6

	Итого по основному мероприятию 2.
	2019-2021
	749,6

	600,4
	148,7
	0,5

	В том числе в рамках реализации Областного закона № 3-ОЗ от 18.01.2018 года

	2019
	632,5

	600,4
	31,6
	0,5

	Основное мероприятие 3. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.

	в том числе

	Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	Администрация Ганьковского сельского поселения,

старосты

	2019
	99,0

	99,0

	Итого по основному мероприятию 3.

	2019-2021
	99,0

	99,0

	Основное мероприятие 4.  Благоустройство, озеленение и уборка территории Ганьковского сельского поселения

	в том числе

	Мероприятия по благоустройству, озеленению и уборке территории Ганьковского сельского поселения
	Администрация Ганьковского сельского поселения,

старосты

	2019
	1227,4

	428,4
	798,5
	0,5

	2020
	595,1

	595,1
	-

	2021
	449,2

	449,2

	Итого по основному мероприятию 4.

	2271,7

	428,4
	1842,8
	0,5

	В том числе в рамках реализации Областного закона № 3-ОЗ от 18.01.2018 года
	Администрация Ганьковского сельского поселения,

инициативная комиссия

	2019
	451,5

	428,4
	22,6
	0,5

	Основное мероприятие 4. Программа по борьбе с борщевиком Сосновского

	в том числе

	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	Администрация Ганьковского сельского поселения,

	2019
	40,0

	40,0

	2020
	40,0

	40,0

	2021
	40,0

	40,0

	Итого по основному мероприятию 4.
	2019-2021
	120,0

	120,0

	Основное мероприятие 5. Ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий многоквартирных домов

	в том числе:

	Софинансирование мероприятий на

 реализацию участия населения в осуществлении местного самоуправ-

ления в иных формах
	Администрация Ганьковского сельского поселения,

старосты
	2019
	2048,3

	1945,4
	102,4
	0,5

	В том числе в рамках реализации Областного закона № 147-ОЗ от 28.12.2018 года
	Администрация Ганьковского сельского поселения,

старосты
	2019
	2048,3

	1945,4
	102,4
	0,5

	Итого по основному мероприятию 5.
	2019
	2048,3

	1945,4
	102,4
	0,5

	Итого по муниципальной программе

	2019
	4061,1

	2974,2
	1085,4
	1,5

	2020
	739,3

	739,3
	-

	2021
	593,4

	593,4
	-

	Всего  по муниципальной программе
	2019-2021
	5393,8

	2974,2
	2418,1
	1,5

	В том числе в рамках реализации Областного закона № 3-ОЗ от 18.01.2018 года
	2019
	1084,0

	1028,8
	54,2
	1,0

	В том числе в рамках реализации Областного закона № 147-ОЗ от 28.12.2018 года
	2019
	2048,3

	1945,4
	102,4
	0,5

Приложение №3
к Муниципальной программе
План

мероприятий Ганьковского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области по реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления

 своих полномочий на территории Ганьковского сельского поселения» на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего (тыс. рублей)
	Областной бюджет (тыс.рублей)
	Местный бюджет (тыс. рублей)

	1
	Основное мероприятие-

Повышение уровня защиты населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами
	646,4
	600,4
	46,0

	1.1
	Мероприятия по приобретению и установке искусственной пожарной емкости в д.Ганьково-ул.Почтовая у дома 14А
	632,5
	600,4
	32,1

	1.2
	Содержание пожарных водоемов
	13,9

	13,9

	2
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	99,0

	99,0

	2.1
	Работы по разработке проектной и рабочей документации по созданию муниципальной системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях
	99,0

	99,0

	3
	Основное мероприятие-

Благоустройство сельских населенных пунктов Ганьковского сельского поселения
	1227,4
	428,4
	799,0

	3.1
	Уборка территории д.Ганьково, п.Мехбаза
	375,3
	0,0
	375,3

	3.2
	Обслуживание подвесных мостов
	55,0
	0,0
	55,0

	3.3
	Обустройство контейнерных площадок
	138,1
	0,0
	138,1

	3.4
	Вырубка мелколесья, спил старых деревьев, благоустройство кладбища
	35,0
	0,0
	35,0

	3.5
	Услуги по ликвидации несанкционированных свалок
	60,0

	60,0

	3.6
	Ограждение детских площадок у многоквартирных домов квартал летчика Кузнецова у дома № 14 и дома №16
	451,5
	428,4
	23,1

	3.7
	Приобретение и установка детского игрового оборудования
	112,5
	0,0
	112,5

	4
	Основное мероприятие-

Программа по борьбе с борщевиком Сосновского
	40,0
	0,0
	40,0

	4.1
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	40,0
	0,0
	30,0

	5.
	Основное мероприятие - Ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий многоквартирных домов
	2048,3
	1945,4
	57,4

	6.1
	Софинансирование мероприятий на

 реализацию участия населения в осуществлении местного самоуправ-

ления в иных формах -ремонт участков автомобильных дорог: пос.Мехбаза- ул.Лесная
	2048,3
	1945,4
	57,4

	ИТОГО:
	4061,1
	2974,2
	1086,9